i Finodus. ī constantinopoli ī. e. ficut. **b** Que macedoniu qui dixit spiritū sanctū seruū patris et filij. vt. i. q. i. eos qui. xxiiij. q. vlti.

.c. quidē. v. macedoniu. **i** Quā tota. h̄o nō habentus. quia nō ha ben⁹ n̄ aplōz et niceni et anastasi quicunq̄ vult. **m** Prima. hoc dicit ad differenti am secūde que fu it reprobata. vt i. xvi. di. quoniāz sancte.

d Personas. v bi et hominis.

e Et vna. vna ē psona sed habet duas naturas. sc̄i licet diuīna et hu manam.

f In qua euti cen. q̄ post resur rectiōne xp̄m ha bēre vnam naturā dixit. sc̄ilicet diuī nam. xvi. di. vi. v. quarta.

tota grecorū et latinorum confessio ī ecclīs p̄dicat. Tercia finodus e p̄fesina prima ducentoꝝ ep̄oz sub iūniore theodosio augusto edita ē. que nestoriū duas psonas afferen te ī xp̄o. iusto anathemate ōdenauit. ostendens manere ī duab⁹ na turis. vna domīni nři ihu xp̄i psonā. Quarta finodus calcedonensis. sex cētoꝝ trīḡta sacerdotū sub mar ciano p̄ncipe habita ē. ī qua euti cē ōstantinopolitanū abbatem ver bi dei et carnis vna naturā p̄nunci antē et eiusdem dyoscorū defēsorē quondā alexandrinum ep̄m. et ip̄m rūrsum nestoriū ep̄m cū reliq̄s he reticis vna patrū sentētia p̄dāna uit. predicans eadē finodus xp̄m de um sic natū d̄ virgine vt ī eo s̄bstātiā et diuīne et humane ōfiteamur nature. H̄e sunt finodi p̄ncipales quatuor. fidei naturā plenissime predicantes. Sz et si qua sunt alia ocilia que sancti p̄es sp̄itu dei plēmī sanxerūt post istoꝝ quatuor au toritates manēt om̄i stabilitā vi gōre quoꝝ gesta ī h̄o ope condita continentur. Simodus aut̄ ex gre co īterptatur comitatus vel cetus. Conciliū vero nomē tractum est ex more romano. Tempore enim quo causas agebant ouenibāt om̄es ī vnu om̄inōq̄ intētōne tractabāt. Vn̄ et ociliū a om̄i intētōne dictū ē quah ōfiliū. et consiliū quah confi diū. d. m. l. straz trāseūte. Vel ociliū dictū ē ex om̄i intētōne eo q̄m vnu dirigāt om̄es mētis obtuitū. Supocilia etenī oculorū sunt. Vnde qui fibimet dissentiūt non agunt o ciliū. quia nō sentiūt ī vnu. Cet⁹ vero ouētus ē. vel ōgregatio a coe undo. i. a conueniendo ī vnum di etum. H̄inc etiā conuentus nuncupatus est. eo q̄ ibi homīnes conueniūt. sicut conuentus ī vnum dicit̄ cet⁹. sic et ociliū a societate multo rū ī vnu appellat. **D** De q̄tuor vere ociliis scribit beat⁹ greḡ. ita dices

Defēsorem. peccabat ergo ī fide ex quo erat defēsor hereticoꝝ. vt. xxiiij. q. i. c. i. et. ii. q. iii. qui ali oꝝ. et ex de hereti ci. v̄gentis. sicut dicit lex de latrone. C. de his qui latro. occidūt. l. i. sed cōtra. xxi. di. ī tantū. et. xxiiij. q. ii. sāne p̄fert.

.v. Item romanox. ibi enim dicitur. q̄ dyoscorus non peccauit ī fide. sed expone non peccauit ī fide. i. nō peccauit ī fide tīm. quia ī h̄o peccauit q̄ auffus fuit papam leonem excommunicare. xxi. di. ī tantū. **F** fidei articulos. **C** Cōtineat. ne sit ōt. xix. di. si rōnoꝝ. v. p̄b̄tim

Sicut sancti euangelij. ibi dicitur ab inuentore.

b **M**ediatoris. id est christi.

c **S**ubstantijs. id est personis.

d **P**rofumie. viri. ergo quod papa non possit destruere statuta scilicet quod orbis maior est in urbe. etiam di legimus. circa mediū. vnde requirit papa confirmationem concilij. xix. dictio anastasi. aratra. xvi. viii. di. g.

De auctoritate quatuor conciliorum. Sicut sancti euangelij quatuor libros sic quatuor concilia suscipere et venerari me fateor. Nicenum scilicet in quo puerum arrij dogma destruit. Constantinopolitanum quod in quo eunomij et macedonij error conumicitur. Ephesinum etiam primum in quo nestorij impietas iudicatur. Calcedonij. vero in quo euthicetus et dioscori prauitas est reprobata. hec tota deuotone amplectior. integrissima approbatone custodio. quia in hijs velut in quadrato lapide sancte fidei structura consurgit et cuiuslibet vite atque actionis norma existit. Quintum vero concilium venerorum in quo epula quod ibi dicitur erroris plena reprobatur. In quo etiam theodorus persona mediatoris dei et hominis in duabus substanciali separatis ad impietas personam cecidisse videntur. Scripta quoque theodori que beati cirilli fides reprehenditur ausu demetia prolata refutatur. Cuntas vero quas profata veneranda concilia personas respununt responso. et que venerantur amplectior. Quia dum universaliter sensu sunt substituta se et non illa destruit quod quis presumit absoluere quos ligat aut ligare quos absoluunt. De eisdem etiam scribit gelasius papa dicens. Que concilia sancta. Sancta romana ecclesia suscipit. ecclesia post illas veteris et noui testamenti scripturas quas regulariter suscipimus etiam has suscipi non prohibet. Sanctam finitudinem nicantram tricentorum decem et octo patrum mediante maximo. Constantino augusto in qua arrius hereticus condemnatus est. Sanctam finitudinem constantinopolitanam mediante theodosio seniore augusto. in qua macedonius hereticus debitam damnationem exceptit. Sanctam finitudinem ephesinam primam in qua nestorius damnatus est consensu beatissimi pape celestini mediante cirillo alexandrinus sedis antistite et archadio epo ab italia destinato. Sanctam finitudinem calcedonensem mediante marciano augusto et antholio constantinopolitano epo in qua nestoriana et euthiciana heresis simul cum dioscoro eiusque auxiliis damnata sunt. Sed et si quia sunt concilia a sanctis patribus hancenstituta post istorum quatuor auctoritates et custodienda et recipienda decernimus. Jam nunc subiciendum est de opusculis sanctorum patrum que in ecclesia catholica recipiuntur. Opuscula beati cypriani martiris et carthaginensis episcopi. Item opuscula beati anastasi alexandrinij episcopi. Item opuscula beati gregorii nazareni episcopi. Item opuscula beati basilii capadocem episcopum. Item opuscula beati iohannis constantinopolitanum episcopi. Item opuscula beati hilarij pictauienis episcopi. Item opuscula beati augustinus ponens

epi. Item opuscula beati ambrosij mediolanensis episcopi. Item opuscula beati ieromini presbiteri. Item opuscula beati viri religiosissimi prosperi. Item epula beati leonis pape ad flaminum episcopum constantinopolitanum destinata. cuius textus si quisque usque ad unum iota disputauerit et non eam in omnibus venerabiliter accepit. anathema sit. Item opuscula atque tractatus omnium patrum orthodoxorum qui in nullo a sancte romane ecclesie sortio deuersauerunt nec ab eius fidei predicatione secundum sunt. sed omnium ipsius gratia usque ad ultimum diem vite sue principes fuerunt legenda decernimus. Item decretales episcopale quas beatissimi pape diversis temporibus ab urbe romana per diversorum patrum consolatore derunt. venerabiliter suscipiende sunt. Item gesta sanctorum martirum quod multipliciter metrum cruciatibus mirabilibus confessionum triumphis irradiat. Quis ita esse catholicorum dubitet maiora eos in agoribus fuisse presos nec suis viribus sed dei gratia et auxilio universalis tolerasse. Sed ideo sum antiquam auctoritatē vel consuetudinē singulare cautela in sancta romana ecclesia non legitur. qui et eos qui scripsierunt nomina penitus ignorantur et ab infidelibus aut dictis superflua aut minus apta quod rei ordo fuerit scripta esse putantur. Sicut cuiusdam qui rite et vilite sicut ieronimij aliorumque passiones huic que ab hereticis prohibentur conscripte propter quod ut dictum est ne vel levius subsannandi oriretur occasio in sancta romana ecclesia non legitur. Nos tamen cum predicta ecclesia omnes martyres et eos gloriosos agonies qui deo magis quam hominibus noti sunt. cum omni deuotione veneremur. Item vita patrum Antonij pauli Iohannonis et omnium hereticarum. quas tamē beatus scribit iheronimus cum omni honore suscipimus. Item actus beati filii eius apostolice sedis presulis licet eius quod scriptum nomen ignoremus. a multis tamen in urbe romana catholicis legi cognouimus et per antiquum usum multe habent. Item scripta de inventione crucis domini et alia scripta de inventione capitum beati iohannis baptiste. nouvelle quidem revelationes sunt et non nulli catholicci eas legunt. Sed cum haec ad catholicorum manus aduenient beati pauli apostoli sententia procedat. Omnia autem probate quod bonum est tenete. Item rufinus vir religiosus plurimos ecclesiasticos operis edidit libros. nonnullas autem scripturas interpretatus est. Sed quoniam beatus iheronimus in aliquibus eum de arbitrio libertate notauit. illa sentimus quod beatum predictum iheronimum sentire cognouimus. Et non solum de rufino sed etiam de universalibus quos vir sapiens memoratus zelo dei et fiduci religione reprehendit.

Sancta romana. apostolorum.

hinc etiam extra te et lec. significasti. ubi dicuntur quod oculum non potest pape legitimare. et per xxv. q. re. veniam. Sed intellige quod hoc dicitur. circa articulos fideli. xxvi. q. i. fuit quidam.

Item originis nonnulla opuscula que vir beatissimus ieromimus non repudiat legendam suscipimus. Reliqua autem omnia cum auctore suo dicimus esse reuenda. **I**tez cronica eusebii cesariensis atque eiusdem historie ecclesiastice libros, quauis in primo narratōnis sue libro tēpuerit et post in laudiis atque excusatōne originis scismatici vnum oposuerit librum. propter rerum tamē singularem noticiam que ad instructōnē pertinet usquequaque non dicimus reuendos. **I**te ororuī virū eruditissimū collaudamus. qui valde necessaria aduersus paganoꝝ calūrias ordinavit miraque breuitate conduxit. **I**tem venerabilis viri sedulij paschale opus qui eroicis descripsit verbis insigni laude proferimus. **I**te vincētij nichilominus laboriosum opus non spernimus sed imitam̄. Ceterū quod ab hereticis cōscripta aut predicta sunt nulla tenus recipit catholicā et apostolicā ecclesia romana quibus et pauca que ad memoriam venerūt et catholicis vitanda sunt. decernimus esse subdenda. **Q**uod in septuagesima ponunt pentathecum usque in decima die ante pascha. quindecima die ante pascha ponunt ieremiam usque in cena domini. In cena domini legunt tres lectōnes de lamentationib⁹ ieremie. Quō sedet sola ciuitas tē. Et tres lectiones de tractatu sancti augustini in psalmo. lviij. exaudi deus orationē meā et ne. Et tres de apostolo ad corintios. Cōuenientib⁹ vobis in vnum. Sed a lectio sic incipit. Similiter postquam cenauit. Tercia de spiritualib⁹. Nolum⁹ vos ignorare fratres. In pasceue tres lectiones de lamentationib⁹ ieremie. Tres de tractatu sancti augustini in psalmo. sexagesimo. Exaudi deus deprecationē meā. Et tres de apostolo ut ait in ep̄la ad hebreos. festinem⁹ ingredi in illā requiem. Secunda lectio omnis namque pontifex. Tercia de quo gradis ē nobis homo. In sabbato sancto tres lectōnes de ieremīa prophetā. et tres de tractatu sancti augustini in psalmo. lxiii. exaudi deus oratōrē meā cū tribulorē. Et tres de apostolo in ep̄la ad hebreos ut ait christus assistens pontifex futuroꝝ bonoꝝ. Scēda lectio ubi enī testimonio. Tercia umbra enī lex habet futuroꝝ bonoꝝ. In pascha domini omelia ad ipsum diē pertinen tem. Infra ebdomadā omelia. In octaua pasche apocalypsim et actus apostolorū et epistles canonicas usque in octauis pentecostes. In octauis pentecostes ponunt libros regū et paralipomenon usque in kalendas augusti. In dominica prima mensis augusti ponunt salomonē usque in kalendas septembrib⁹. In dominica prima mēsis septembrib⁹ ponunt iob. thobiam et hester. esdrā usque in kalendas octobris. In dominica